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سنندج-گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه 
ایرانی: معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: بعد از دستاوردهای موفق طرح 
جهش تولید در دیمزارها، این بار طرح 
پایداری تولید در دیمزارهای کشور طی 

برنامه ۵ ساله به اجرا در می آید. 
مجید آنجفی  در همایش استانی روز 
جهانی خاک در دانشگاه کردستان، اظهار 
کرد: بزرگترین بهره بردار خاک در کشور 
بخش کشاورزی است و بیشترین وظیفه 
برای حفاظت آن هم بر عهده بهره برداران 

این بخش قرار دارد.
وی با بیان اینکه روند مناسبی در 
بهره برداری از منابع آب و خاک در کشور 
نداریم گفت: بر اثر سوء مدیریت امروز 

بزرگترین بحران کشور بحران آب است.
معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی 
اعلام کرد: بر اساس برنامه تدوین شده و 
اسناد بالا دستی قرار بود در سال ۱۴۱۱ با 
صرفه جویی و افزایش بهره وری در استفاده 
از منابع آبی، به ۵۱ میلیارد مترمکعب 
آب قابل برنامه ریزی در بخش کشاورزی 
برسیم که این میزان ۷ سال زودتر و امسال 

حاصل شده است.

آنجفی با بیان اینکه تعداد چاه های آب 
کشاورزی کشور در سال ۱۳۵۷ حدود 
۶۰ هزار حلقه بود گفت: در حال حاضر 
یک میلیون حلقه چاه کشاورزی در کشور 
داریم که ۵۰۰ هزار حلقه آن غیرمجاز است.
وی با بیان اینکه میزان فرسایش خاک 
در حال حاضر در کشورمان ۱۶ تن در هکتار 

است، گفت: بر اساس برنامه ریزی انجام 
شده این میزان باید به ۱۳ تن برسد.

وی با بیان اینکه کردستان در زمینه 
حفاظت از خاک از استانهای سرآمد کشور 
است ولی در فرسایش خاک با چالش 
روبروست، گفت: این وضعیت نشان می دهد 
که دیگر استانها قطعا وضعیت بدتری دارند.

آنجفی با یادآوری اینکه همه محققان 
و مدیران حوزه خاک معتقدند که در 
دسترس ترین راه برای جلوگیری از بحران 
خاک، توسعه سیاست های مرتبط با 
کشاورزی حفاظتی است، تاکید کرد: 
ارتباط مستقیمی بین کشاورزی حفاظتی 

با توسعه کشورها برقرار است.

وی با بیان اینکه طرح مدونی برای ۵ 
سال آینده در جهاد کشاورزی با عنوان طرح 
پایداری تولید در دیمزارها پیش بینی شده 
است، ادامه داد: کردستان در زمینه طرح 
جهش تولید در دیمزارها پیشتاز بود که 
با توجه به دستاوردهای ارزشمند آن، هم 
اکنون طرح پایداری تولید در دستور کار 

قرار دارد.
وی با بیان اینکه در طرح جهش تولید 
در دیمزارها، به جای تک کشتی در اراضی 
دیم به چند کشتی روی آوردیم، اظهار کرد: 
پارسال نیم میلیون تن علوفه در اراضی دیم 

کشور تولید شد که دستاورد جدیدی بود.
آنجفی با بیان اینکه برای اجرای طرح 
پایداری تولید در دیمزارها، پیگیر منابع 
مالی اجرای آن در برنامه بودجه هستیم 
گفت: تلاش می کنیم تا این طرح با وسعت، 
شدت و فراگیری گسترده تری در کشور 
اجرایی شود و به نتایج آن بسیار امیدوار 

هستیم.
آنجفی تاکید کرد: با توجه به بحران آب با 
اجرای این طرح از فشار بر اراضی کشاورزی 
آبی کم شده و پایه تولید به دیمزارها منتقل 
می شود و در کنار آن تنوع تولید بهتر نیز 

اجرا می شود.
معاون زراعت وزارت جهادکشاورزی 
تاکید کرد: در وزارت جهاد کشاورزی 
تمام تلاش خود را داریم تا سرمایه گذاری 
ماندگاری در حوزه خاک و پایداری منابع 
انجام دهیم و در همین زمینه در سه حوزه 
تعریف الگوی کشت جدید، کشاورزی 
حفاظتی و طرح پایداری کشت در 

دیمزارها برنامه هایی در دست اجرا داریم.

معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی:

معاون زراعت وزارت طرح‌پایداری‌تولید‌در‌دیمزارهای‌کشور‌اجرایی‌می‌شود
جهاد کشاورزی اعلام 

کرد: بر اساس برنامه 
تدوین شده و اسناد 

بالا دستی قرار بود در 
سال ۱۴۱۱ با صرفه جویی 

و افزایش بهره وری در 
استفاده از منابع آبی، به 

۵۱ میلیارد مترمکعب آب 
قابل برنامه ریزی در بخش 
کشاورزی برسیم که این 

میزان ۷ سال زودتر و 
امسال حاصل شده است.

‌شهردار ساری: 
پاکسازی‌شهر‌و‌پروژه‌های‌عمرانی‌در‌
اولویت‌قرار‌دارد؛‌خدمت‌به‌مردم‌

مهم‌تر‌از‌جایگاه‌های‌فردی‌
ساری –درخشنده،خبرنگارتوسعه ایرانی: سید حسن 
احمدی در جلسه آخرین روند نیروگاه زباله سوز و 
بلوار امام روح الله با تأکید بر اهمیت پاکسازی و نظافت 
نقاط مختلف شهر، گفت: پاکسازی شهر باید به صورت 
هفتگی و ماهیانه در دستور کار قرار گیرد تا بتوانیم با 
اتخاذ تصمیمات درست، وضعیت پاکیزگی شهر را بهبود 
ببخشیم. شهرداران مناطق باید در این زمینه فعالانه 
وارد عمل شوند و تنها به مباحث درآمدی محدود نشوند، 

هرچند با مشکلات درآمدی مواجه هستیم.
وی به اهمیت پروژه های بلوار امام روح الله و نیروگاه 
زباله سوز اشاره کرد و افزود: این دو پروژه باید در اولویت 
قرار بگیرند و معاونت فنی، مسئولیت پیگیری این 
پروژه ها را برعهده دارند. همچنین، پروژه ملل ۲ باید برای 

افتتاح در تاریخ ۱۳ رجب آماده شود.
شهردار ساری بر اهمیت آسفالت خیابان های امیر 
مازندرانی، رازی و بالادزا تأکید کرد و گفت: منطقه بالادزا 
با توجه به تراکم جمعیتی بالا از اهمیت ویژه ای برخوردار 

است و باید این پروژه ها در اولویت مدیران قرار گیرد.
احمدی بر لزوم انسجام و هماهنگی در انجام پروژه های 
عمرانی تأکید کرد و گفت: برای پیشبرد پروژه های 
عمرانی باید با انسجام و کار تیمی عمل کنیم و شهرداران 
مناطق بدون هیچ معطلی باید در پی اجرای پروژه ها 
باشند. در دو هفته آینده، افتتاح این دو پروژه برای 

شهرداری ساری حیاتی است.
وی با تاکید بر نظارت دقیق شهرداران مناطق بر 
زیرمجموعه های خود و جلوگیری از فساد و افزود: 
شهرداران مناطق باید افراد امین خود را برای نقاط 
با  ید  با نتخاب کنند. همچنین  ا حساس و مهم 
سرمایه گذاران و انبوه سازان همکاری و تعامل داشته 

باشند.
    

رویداد‌صنعتی‌جنوب‌کشور‌در‌شیراز؛‌
فرصتی‌برای‌تحول‌اقتصادی‌و‌تجاری‌

شــیراز –توانایی،خبرنگارتوســعه ایرانی: بزرگترین 
نمایشگاه صنعتی جنوب کشور در شیراز برگزار خواهد 

شد.
کریم مجرب، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان 
فارس، با اعلام این خبر از برگزاری نمایشگاه پنج جانبه ای 
در شیراز خبر داد که شرکتهایی از صنایع مختلف از جمله 
ابزارآلات، برق، چوب و متالورژی همچنین شرکت های 

دانش بنیان شرکت خواهند کرد.
مجرب این رویداد را »ویترین صنعت اســتان« خواند و 
افزود: هدف ما معرفی ظرفیت های تولیدی استان فارس، 
ایجاد ارتباطات تجاری با کشورهای منطقه ای و به ویژه 
کشــورهای حوزه خلیج فارس و اوراســیا، و همچنین 

حمایت از صنایع کوچک و متوسط است.
این نمایشگاه که از ۱۸ تا ۲۱ آذرماه ۱۴۰۴ در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار خواهد شد، علاوه 
بر نمایش دســتاوردهای صنعتی استان، شاهد حضور 
هیئتی ۱۴ نفره از استان ســرخان دریای ازبکستان نیز 
خواهد بود. حضور این هیئت نتیجه رایزنی های پیشین 
و سفر هیئت ایرانی به ازبکستان است. اعضای هیئت از 
واحدهای صنعتی شیراز بازدید کرده و با مقامات ارشد 

استان نشست خواهند داشت.
با این رویداد، فــارس به عنوان قطــب صنعتی جنوب 
کشور و دروازه ای برای توسعه روابط تجاری با کشورهای 
مختلف، در آستانه تحولی جدید در عرصه اقتصادی قرار 

خواهد گرفت.
    

افتتاح‌و‌کلنگ‌زنی‌دو‌مدرسه‌‌۶کلاسه‌
خیرساز‌در‌ناحیه‌‌۴اصفهان‌

اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی: در راستای 
نهضت توسعه عدالت آموزشی مدرسه ۶ کلاسه حاج 
مصطفی جاودان افتتاح و کلنگ مدرسه ۶ کلاسه مهندس 

بهروز حق پناه به زمین زده شد.
 آیین همزمان افتتاح مدرسه ۶ کلاسه حاج مصطفی 
جاودان و کلنگ زنی مدرسه ۶ کلاسه مهندس بهروز 
حق پناه با حضور خیرین مدرسه ساز، مدیران کل نوسازی 
مدارس و آموزش و پرورش استان، رئیس مجمع خیرین 
مدرسه ساز، فرماندار اصفهان، مدیر آموزش و پرورش 

ناحیه ۴ و جمعی دیگر از مسئولان برگزار شد.
مدرسه افتتاح شده حاج مصطفی جاودان با زیربنای ۸۵۰ 
مترمربع، شامل شش کلاس درس، کارگاه، آزمایشگاه، 
کتابخانه و سالن چندمنظوره می باشد. این یادگار 
ارزشمند و ماندگار از نیک مردی است که نامش تا سالیان 
سال در تاریخ آموزش و پرورش این سرزمین به برکت 

علم آموزی فرزندان ایران زمین زنده خواهد ماند.
همچنین با به زمین خوردن کلنگ احداث مدرسه ای 
دیگر از مهندس بهروز حق پناه، صفحه ای بر دفتر تعهد 
و انسان دوستی این خیر بزرگ افزوده شد؛ اقدامی که 
بی تردید چراغ امید را در آینده تحصیلی دانش آموزان 

بسیاری روشن خواهد کرد.

خبر

ــه  ــی: گواهی نام ــعه ایران اراک-غلامی،خبرنگارتوس
بین المللــی ISO ۵۰۰۰۱ شــرکت پتروشــیمی 
شــازند، پــس از ارزیابی هــای تخصصــی و ممیــزی 
ــک  ــرای ی ــزی، ب ــای ممی ــن نهاده ــی معتبرتری مراقبت
ــر  ــار دیگ ــه ب ــی ک ــد؛ اقدام ــد ش ــر تمدی ــال دیگ س
جایــگاه ایــن شــرکت را در میــان صنایع پیشــرو کشــور 
ــرد. ــت ک ــرژی تثبی ــرف ان ــازی مص ــوزه بهینه س در ح

ــه ای  ــز مجموع ــر نی ــه پیش ت ــازند ک پتروشــیمی ش
کامــل از گواهی نامه هــای بین المللــی در حوزه هــای 
مدیریــت کیفیــت، محیــط زیســت، ایمنــی و ســلامت 
شــغلی و امنیــت اطلاعــات را در کارنامــه خــود دارد، در 
ــر  ــال های اخی ــی س ــز ط ــرژی نی ــت ان ــه مدیری زمین
ــرده  ــال ک ــت دنب ــا جدی ــوآوری را ب ــا و ن ــیر ارتق مس

ــت. اس
ــرکت،  ــرژی ش ــی و ان ــای فن ــلام واحده ــق اع طب
ــش  ــی، کاه ــرف گاز طبیع ــش مص ــرخ افزای ــرل ن کنت
مصــرف نســبت بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته 
و افــت ملمــوس شــاخص شــدت مالــی انــرژی از 
برجســته ترین نتایــج برنامه هــای بهینه ســازی 
ــات  ــن اقدام ــت. ای ــوده اس ــاری ب ــال ج ــرف در س مص
ی،  ژ نــر ا کلان  ی  ســت ها سیا بــا  ســتا  ا هم ر
ــن  ــتماتیک ای ــه ای و سیس ــرد حرف ــان دهنده رویک نش

شــرکت در مدیریــت منابــع اســت.
ارزیابــی اخیــر ممیــزان شــرکت »مرزبــان کیفیــت« 
ــزان  ــت. ممی ــه گذاش ــت صح ــن واقعی ــر همی ــز ب نی
پــس از بررســی میدانــی، تحلیــل مســتندات و ارزیابــی 
عملکــرد، بــا تأکیــد بــر اقدامــات مؤثــر، پایــدار و 
 ISO ــی ــد گواه ــازند، تمدی ــیمی ش ــد پتروش نظام من

۵۰۰۰۱ را تاییــد کردنــد.
طبــق ضوابــط بین المللــی، ایــن گواهی نامــه 
به صــورت سه ســاله صــادر و طــی دوره اعتبــار، 
ــی  ــود؛ در صورت ــام می ش ــی انج ــای مراقبت ممیزی ه
کــه یــک ســازمان نتوانــد الزامــات اســتاندارد را رعایــت 
ــا ایــن  ــا ابطــال خواهــد شــد. ب کنــد، گواهــی تعلیــق ی
حــال، ثبــت انطباق هــای اساســی و جزئــی در ارزیابــی 
اخیــر، نشــانه ای قطعــی از عملکــرد دقیق، هوشــمندانه 
ــرژی  ــت ان ــازند در مدیری ــیمی ش ــئولانه پتروش و مس

ــت. ــده اس ــداد ش قلم
لمللــی، نه تنهــا  یــن گواهــی بین ا تمدیــد ا
تأییــدی بــر کیفیــت مدیریــت انــرژی در ایــن مجتمــع 
ــرد  ــداوم رویک ــر ت ــه بیانگ ــت، بلک ــی اس ــم صنعت عظی
حرفــه ای، تعهــد بــه توســعه پایــدار و حرکــت در مســیر 
اســتانداردهای جهانــی در صنعــت پتروشــیمی کشــور 

محســوب می شــود.

رشت-ضائیان،خبرنگارتوسعه ایرانی: شرکت توزیع نیروی برق 
استان گیلان از افتتاح و راه اندازی مرکز رشد و نوآوری این شرکت با 

هدف بسط رویکرد علمی و فناورانه در صنعت برق خبر داد. 
توزیع برق گیلان اعلام کرده است افتتاح این مرکز می تواند 
به عنوان یک گام مهم در راستای بهره وری بیشتر و استفاده از 

فناوری های روز دنیا در صنعت برق کشور و استان تلقی شود.
مرکز رشد و نوآوری به دنبال شناسایی نیازهای جدید در 
صنعت برق و ارائه راهکارهای مبتنی بر پژوهش و نوآوری خواهد 
بود، همچنین این دفتر می تواند به عنوان یک پل ارتباطی بین 

دانشگاه ها، مراکز تحقیقاتی و صنعت برق عمل کند.
گفتنی است این اقدام می تواند به بهبود زیرساخت های 
برق رسانی در استان گیلان و افزایش رضایت مشترکان کمک 

شایانی کند.
از جمله نهادهای همکاری کننده با مرکز رشد و نوآوری شرکت 
توزیع برق گیلان می توان به شرکت توانیر، پژوهشگاه نیرو، دانشگاه 
گیلان، دانشگاه آزاد اسلامی، جهاد دانشگاهی، پارک علم و فناوری 

و بنیاد ملی نخبگان اشاره کرد.
توزیع برق گیلان در معرفی این مرکز و ویژگی های مثبت آن 
مواردی مانند  تعریف پروژه های تحقیقاتی، تشویق و حمایت از 
ایده های نوآورانه، تحقیق و توسعه در زمینه هوش مصنوعی، حمایت 
از اختراعات کارکنان، فراهم کردن بستر برای فعالیت های پژوهشی، 
آماده سازی سیستم های مطالعاتی، مطالعات تجزیه و تحلیل و 

قابلیت اطمینان، مطالعات خاموشی و بار، مطالعات حفاظت و 
به روزرسانی مکان های تجهیزات GIS را مورد اشاره قرار داده است.
تجهیز و افتتاح این مرکز موجب دستاوردهای متعددی از جمله 
افزایش مشارکت پژوهشی کارکنان، ارتقای توانمندی فنی پرسنل، 
تعریف پروژه های کاربردی، ارائه تحلیل های فنی و مطالعات، و ایجاد 

پایگاه داده مکان تجهیزات خواهد شد.

درخشش‌پتروشیمی‌شازند‌در‌استانداردهای‌
جهانی

افتتاح‌مرکز‌رشد‌و‌نوآوری‌شرکت‌توزیع‌
برق‌استان‌گیلان‌

خبر خبر

    

    

    

شهرام شفیعی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان 
شرقی با صدور پیامی به مناسبت پنجم دسامبر، روز جهانی خاک بر 
نقش حفاظت از خاک به عنوان یک سرمایه ملی و بین نسلی، در توسعه 

کشاورزی پایدار تأکید دارد.
بخشی ازمتن  پیام شهرام شفیعی، به شرح زیر است:

هفته خاک و روز جهانی خاک، فرصتی ارزشمند برای یادآوری این 
حقیقت بنیادین است که خاک سالم، زیربنای امنیت غذایی، سلامت 
جامعه و پایداری محیط زیست است. امروز بیش از هر زمان دیگری، 
نقش حفاظت از خاک به عنوان یک سرمایه ملی و بین نسلی، در توسعه 
کشاورزی پایدار و تاب آوری اکوسیستم های طبیعی استان اهمیت 

یافته است.
استان آذربایجان شرقی با وجود تنوع چشمگیر اقلیمی و تولیدات 
کشاورزی، متأسفانه در سال های اخیر با چالش هایی نظیر افزایش 
فرسایش و فشردگی خاک، کاهش مواد آلی، بهره برداری بی رویه و 
تخریب ساختار طبیعی اراضی مواجه است. استمرار خشکسالی، تغییرات 
اقلیمی و مصرف غیراصولی نهاده ها نیز روند تخریب خاک را تشدید کرده 

و ضرورت اجرای برنامه های حفاظتی را دوچندان ساخته است.
براساس برآوردهای کارشناسی، استان آذربایجان شرقی به  دلیل 

شیب زیاد اراضی، کاهش پوشش گیاهی، خشکسالی های پیاپی و 
الگوهای کشت نامتوازن، جزو استان هایی است که در معرض فرسایش 
خاک قرار دارد. با این وضعیت بخشی از خاک های استان با فرسایش 
شدید و بسیار شدید مواجه اند و ضرورت دارد طرح های کشاورزی 
حفاظتی، مدیریت بقایای گیاهی، توسعه پوشش گیاهی و اصلاح الگوی 
بهره برداری با سرعت بیشتری دنبال شود تا از کاهش حاصلخیزی و از 

بین رفتن خاک های زراعی جلوگیری گردد.
در هفته خاک با شعار »خاک های سالم برای شهرهای سالم«، همه 
ما کشاورزان، مدیران، فعالان محیط زیست، دستگاه های اجرایی و عموم 
مردم به ویژه شهرداران محترم باید بیش از پیش برای حراست از این 
سرمایه ارزشمند احساس مسئولیت کنیم. حفاظت از خاک نه یک 

وظیفه اداری، بلکه یک رسالت ملی و اخلاقی است.
اینجانب ضمن گرامیداشت هفته خاک و روز جهانی خاک، از همه 
تلاشگران عرصه تولید، کارشناسان، پژوهشگران و همکارانم در بخش 
کشاورزی استان که برای پایداری خاک و امنیت غذایی کشور تلاش 
می کنند، صمیمانه قدردانی می کنم و امیدوارم با هم افزایی و برنامه ریزی 
دقیق، آینده ای پایدارتر برای خاک و کشاورزی آذربایجان شرقی رقم 

بزنیم.

پیام‌رئیس‌سازمان‌جهاد‌کشاورزی‌آذربایجان‌شرقی‌به‌مناسبت‌روز‌جهانی‌خاک

خبر

سـاری –درخشنده،خبرنگارتوسـعه ایرانی: مدیر بهینه سـازی مصرف انرژی 
شـرکت ملی صنایع پتروشـیمی ایـران از آغـاز فصل جدیـد پویش ملـی کاهش 
۱۰ درصدی مصـرف انرژی در مازنـدران خبر داد و گفت که امسـال سـاز و کاری 
برای اعطـای جوایز نقدی و اجتماعی طراحی شـده تا مشـارکت مردمی تسـهیل 

و منابـع حاصل صـرف طرح های بهسـازی و حفاظت محیط زیسـت شـود.
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت گاز اسـتان مازنـدران، علـی ربانـی در 
نشسـت معرفی برنامه هـای اجرایی پویـش کاهـش ۱۰ درصدی مصـرف انرژی 
در اسـتان مازنـدران با تشـریح سـازوکار جدید تشـویق شـهروندان گفـت: برای 
جلب مشـارکت بالاتر مـردم، امسـال دو نـوع جایـزه در نظـر گرفته ایم؛ بخشـی 
جوایـز اجتماعی اسـت که صـرف حمایـت از طرح هایی ماننـد تهیـه ویلچر برای 
نیازمنـدان یا حفاظـت از جنگل هـای هیرکانی خواهد شـد و بخشـی نیـز جوایز 

نقدی یـا اعتباری اسـت که مشـترکان می تواننـد با انتخـاب روش دلخـواه خود، 
آن را در پرداخـت قبـوض یا شـارژ خدماتی ماننـد اینترنت و تاکسـی های آنلاین 

مصـرف کنند.
ربانی افـزود که سیسـتم پرداخـت جوایز طـوری طراحی شـده تا مشـترکان 
بتوانند به صورت الکترونیکی شـماره اشـتراک خـود را اعلام کـرده و مبلغ جایزه 

را بـرای کاهش بدهـی قبض یـا پیش پرداخـت دوره ای دریافـت کنند.
مدیر بهینه سـازی مصرف انرژی درباره ابعاد محیط زیسـتی برنامـه نیز گفت: 
یکـی از محورهای امسـال مقابلـه با گونه هـای مهاجـم در جنگل هـای هیرکانی 
اسـت که بـه پوشـش جنگلـی آسـیب می رسـاند. بـرای اجـرای ایـن بخـش، با 
سـازمان های مردم نهـاد هم پایـی کرده ایم تـا تیم هـای محیط زیسـتی را تجهیز 

و عملیات پاکسـازی را آغـاز کنیم.

آغاز‌طرح‌پویش‌کاهش‌‌۱۰درصدی‌مصرف‌انرژی‌در‌مازندران
خبر


